³³⁴ WA 5, 206, 3-18: Tercio etiam ossa conturbata dicit et ideo sanari petit. Quis vero intelligat, quid sit ossa conturbata? Non enim de corporali ossium turbatione loquitur, ubi vel febre vel alia egritudine turbantur. Atque haec inexperientia etiam illustribus patribus causa fuit, ut ossa intelligerent virtutes animae, quorum sententiam non damno. Sed virtutes animae, sive sint vires, ut intellectus, voluntas, ratio, memoria similesque, sive virtutes vel infusae vel acquisitae, dixi in priore parte versus significatas sub infirmitate. Nam gratia proprie (quam verbo 'miserere' postulat) cor et vires eius stabilit contra infirmitatem illam spiritualem, In spiritu enim loquitur. Quare ossa hoc loco debent secundum grammaticam proprie accipi pro ossibus ipsis corporalibus in carne nostra, quae ex infirmitate et turbatione ista spiritus turbantur, ut tremant nulliusque virtutis sint, denique nec ossa iam sint nec corpus ipsum ferre possint. Sic Isa. xxxviii. 'Sicut leo contrivit omnia ossa mea'. Nam hoc est, quod et in morientibus aliquando videmus, ubi tremunt quidam et horribiliter distenduntur prae angustia et agonia.

³³⁵ WA 5, 207, 10-17: Certum est itaque, passis hanc tribulationem ossa corporis ita conturbata, ut ossium officium implere non possint, sicut econtra videmus, ubi cor fuerit exultabundum et gaudio perfusum, ossa velut roborari ac ad saliendum secumque gravissimam ac foetidam carnem levandam prompta fieri, nihilque non posse portare, Ita ut gaudium sentiat diffundi per ossa velut irrigatio quaedam, sicut proverb. Iij. Dicit 'Et erit irrigation ossium tuorum'. Quin et poeta dicit 'Gelidus per ossa cucurrit tremor'. Adeo affectiones animi in corpus redundant.

Hvor han førhen i udlægningen af verset har brugt anima, når han har talt om sjælen, der bruger han nu om de overstrømmende affekters sjælelige tilhørsforhold animus. Denne tætte forbindelse mellem sjæl og legeme, hvor sjælens affekter påvirker legemet, sætter spørgsmålstegn ved en alt for skematisk forstået opdeling af mennesket i tre dele, hvor hver del passer sit område uden forbindelse til de to andre dele. Den tankegang modsiges, at affekterne ikke hører hjemme i den første og fornemste del af mennesket, nemlig ånden. Animus står på samme sted, hvor spiritus og cor står. Den glæde, der tales om, er en åndelig glæde, det vil sige: en glæde i gudsforholdet, som sætter sit præg på legemet, og glæden er en affekt. Luther placerer samtidig i udlægningen troen, håbet og kærligheden i ånden, som skal styrkes af nåden. Den nåde, som styrker hjertet mod den åndelige svaghed, som det hedder et andet sted. Luther skriver i udlægningen af salme 16 vers 8, at troen, håbet og kærligheden er guddommelige affekter, som er de bedste affekter.³³⁶